
Příloha č. 1 

Stránka 1 z 2 
 

Vymezení zboží 

I. Úvod 
Smyslem této přílohy je stanovení přípustných oděvů a oděvních součástí, u kterých lze 
zprostředkovat prodej (koupi) mezi zájemcem a spotřebitelem (kupujícím) v prostoru (výstrojní 
sklad zprostředkovatele), a to především z hlediska vymezení typu sortimentu a barevného 
provedení. 

 
II. Přípustný sortiment 

Za přípustný sortiment jsou považovány pouze následující položky, které jsou určeny do 
lesnicko-mysliveckého prostředí: 
 obuv a holínky 
 ponožky a podkolenky 
 spodní prádlo 
 kalhoty dlouhé, kraťasy a sukně 
 polokošile, trička s krátkým i dlouhým rukávem 
 košile s krátkým i dlouhým rukávem 
 mikiny, svetry a vesty 
 bundy, kabáty a pláště 
 oděvní doplňky (pokrývky hlavy, rukavice, šály, šátky, šle, kravaty, opasky, návleky) 
 ostatní doplňky (brašny, batohy, tkanice, prostředky k ošetření a údržbě obuvi a oděvů) 

 
III. Certifikace zboží 

Kalhoty, bundy, kabáty, obuv, holínky, pokrývky hlavy, rukavice, pláště a funkční prádlo musí 
splňovat požadavky na osobní ochranné pracovní prostředky stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy ČR a EU. Nebude-li uvedené zboží požadavek zprostředkovatele dle 
předchozí věty splňovat, je zprostředkovatel oprávněn odmítnout zprostředkování jeho prodeje 
(koupě). Zprostředkovatel má v průběhu smluvního vztahu právo po zájemci požadovat 
předložení EU prohlášení o shodě vztahujícího se k uvedenému zboží. Takové žádosti 
zprostředkovatele je zájemce povinen vyhovět, jinak je zprostředkovatel oprávněn odmítnout 
zprostředkování prodeje (koupě) zboží, jehož se požadavek týká. Není však povinností 
zprostředkovatele provádět kontrolu plnění požadavku na certifikaci zboží. Za splnění 
požadavků dle tohoto bodu je plně odpovědný zájemce, jenž se rozhodl dané zboží umístit do 
nabídky. 

 
IV. Barevné provedení 

Následující základní barevné kombinace se vztahují ke svrchním – pohledovým materiálům. 
U podšívek, výstelek, výpustků, drobných detailů, nášivek výrobce apod. lze připustit použití 
i jiných barev za předpokladu, že tyto odstíny budou vhodné a zcela v souladu s danou 
položkou určenou do lesnicko-mysliveckého prostředí. 
 
 Obuv, holínky, ponožky a podkolenky 

- základní odstín zelený nebo hnědý na min. 80 % plochy svršku 
- přípustná je i barevná kombinace uvedených odstínů nebo odstín vzniklý mísením 

uvedených barev (společenská obuv může být i černá) 
 



Příloha č. 1 

Stránka 2 z 2 
 

 Spodní prádlo 
- odstín zelený, hnědý, šedý nebo černý 
- přípustná je i barevná kombinace uvedených odstínů nebo odstín vzniklý mísením 

uvedených barev 
 

 Košile s krátkým i dlouhým rukávem 
- základní odstín zelený nebo hnědý na min. 50 % plochy svršku, 
- přípustná je i barevná kombinace uvedených odstínů nebo odstín vzniklý mísením 

uvedených barev (společenská košile může být i bílá) 
 

 Kalhoty, kraťasy, sukně, polokošile, trička, mikiny, svetry, vesty, bundy, kabáty, 
pláště, veškeré oděvní doplňky 
- základní odstín zelený nebo hnědý na min. 80 % plochy svršku 
- přípustná je i barevná kombinace uvedených odstínů nebo odstín vzniklý mísením 

uvedených barev; rovněž se připouští odstín signálně oranžový na 100 % ploše svršku, 
popř. v libovolném poměru vůči základnímu odstínu 

 
 Brašny a batohy 

- základní odstín zelený nebo hnědý na min. 80 % plochy svršku 
- přípustná je i barevná kombinace uvedených odstínů nebo odstín vzniklý mísením 

uvedených barev 
 
V. Přípustnost barevných kombinací 

Oděvy mohou mít pomocí odstínu či typu materiálu zvýrazněny např. výztuhy různých částí 
oděvu (ramena, rukávy, patky, sed, kapsy, stehna, nohavice apod.), ať už mají tyto prvky 
funkční či estetický význam. U košil je přípustné i výrazné vzorování (kostičky, proužky 
apod.). Za zcela nepřípustné se považují oděvy a oděvní součásti vyrobené z materiálů 
vytvářejících kamufláže či jiné 3D maskovací efekty). Výjimkou jsou oděvy výstražné, kdy 
signálně oranžový odstín může obsahovat i prvky „Realtree“. 
 

VI. Sporné položky 
V případech, kdy si nebude zájemce zcela jednoznačně jist, zda zboží splňuje požadavky dle 
této přílohy, popř. jiného ustanovení smlouvy, vyrozumí oprávněnou kontaktní osobu 
zprostředkovatele a přípustnost umístění takové položky do prostoru (výstrojní sklad 
zprostředkovatele) se zprostředkovatelem projedná. Umístění takové položky do prostoru 
podléhá souhlasu zprostředkovatele. Zprostředkovatel si vyhrazuje právo posoudit, zda je zboží 
nabízené zájemcem vhodné a zda jej do prostoru přijme. 

 


